

**Reparația în sala de sport, din
edificiul casei de cultură
s.Burlacu**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-2

Valoarea de deviz 282 396,88 lei

In

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii				
1	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice	m3	3,84	279,40 245,00	1 072,90 940,80
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	87,00	35,35 32,20	3 075,45 2 801,40
3	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	88,00	63,00 63,00	5 544,00 5 544,00
4	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	8,00	43,27 40,60	346,12 324,80
5	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var	m2	186,00	38,20 15,40	7 105,20 2 864,40
6	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m FORTAN 120*200*400	m3	3,20	1 479,94 363,16	4 735,82 1 162,11
7	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la	m2	7,60	1 616,63 51,10	12 286,39 388,36

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv				
8	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	4,80	132,60 6,30	636,48 30,24
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	4,80	182,30 28,00	875,04 134,40
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,80	2 126,85 56,70	12 335,73 328,86
11	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m	124,00	37,98 15,40	4 708,90 1 909,60
12	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m	140,00	45,59 17,50	6 382,25 2 450,00
13	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	210,00	96,56 32,20	20 278,65 6 762,00
14	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	56,00	74,53 21,00	4 173,68 1 176,00
15	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita,	buc	3,00	79,70 18,90	239,10 56,70

1	2	3	4	5	6	7
		metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
16	RpEE15E	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A -380 V, PT.II cu flexibil - simbol 0226	buc	2,00	186,70 117,60	373,40 235,20
17	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	2,00	99,60 45,50	199,20 91,00
18	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie cu 2 circuite tip C-2	buc	1,00	2 083,00 72,80	2 083,00 72,80
19	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	86,82 21,70	347,28 86,80
20	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	28,60	39,44 35,00	1 128,11 1 001,00
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	12,00	172,30 104,02	2 067,62 1 248,24
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	254,00	5,50 2,10	1 397,00 533,40
23	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	84,00	175,26 119,00	14 722,09 9 996,00
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	161,00	30,21 14,00	4 863,41 2 254,00

1	2	3	4	5	6	7
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	84,00	116,91 85,40	9 820,44 7 173,60
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	77,00	138,72 107,10	10 681,06 8 246,70
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	87,00	128,99 49,00	11 222,13 4 263,00
28	CG01A1 K=4,0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm	m2	87,00	244,92 33,60	21 308,04 2 923,20
29	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	20,20	453,76 175,00	9 165,95 3 535,00
30	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	67,00	374,90 91,00	25 118,43 6 097,00
31	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi	m2	254,00	22,73 12,60	5 772,15 3 200,40
32	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc	10,00	604,50 94,50	6 045,00 945,00
33	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	8,80	35,00 35,00	308,00 308,00
34	TsI51A2	Transportarea pamintului cu	t	8,80	4,32	38,02

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km			0,00	0,00
		Total Reparatii Inclusiv salariu				210 456,03 79 084,01

		Total	lei	210 456,03
		CNAM	24,00 %	18 980,16
		Cheltuieli de transport	1,00 %	1 257,59
		Cheltuieli de regie	1,00 %	2 306,94
		Beneficiu de deviz	1,00 %	2 330,01
		Total	100,00 +	235 330,73
		TVA	20,00 %	47 066,15
				282 396,88
		Total deviz: Inclusiv salariu		79 084,01

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)